
UCHWAŁA NR XI/80/2019
RADY GMINY BOGORIA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bogoria

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 – Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1148)

Rada Gminy Bogoria uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się od 1 września 2019 roku plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bogoria:

1. Publiczne Przedszkole w Bogorii z oddziałami w Kiełczynie i Moszynach w Zespole Placówek 
Oświatowych w Bogorii z siedzibą w Bogorii ulica Południowa 2, 28 – 210 Bogoria;

2. Publiczne Przedszkole w Jurkowicach w Zespole Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w Jurkowicach z siedzibą Jurkowice 80, 28 – 210 Bogoria;

3. Publiczne Przedszkole w Szczeglicach w Zespole Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w Szczeglicach z siedzibą Szczeglice 48, 28 -210 Bogoria.

4. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu z siedzibą Niedźwiedź 24, 
28 – 210 Bogoria;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogoria.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/231/2017 Rady Gminy Bogoria z dnia 21.03.2017 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bogoria.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 września 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Stobnicka

Id: 46CBC122-74BB-4078-B27A-DA2C09B33E7B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/80/2019

Rady Gminy w Bogorii

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148) do kompetencji rady gminy należy ustalanie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych w taki sposób aby zapewnić dzieciom zamieszkałym na
obszarze gminy możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego.

W niniejszej uchwale proponuje się utrzymanie sieci publicznych przedszkoli jak i oddziału
przedszkolnego w obecnie funkcjonującym stanie. Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie
podyktowane jest koniecznością formalnego usystematyzowania funkcjonujących przedszkoli i oddziału
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Bogoria.

Projekt uchwały został przesłany do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach i Związkom
Zawodowym w celu uzyskania opinii w przedmiocie spraw określonych w treści uchwały. Projekt uchwały
uzyskał pozytywną opinię Świętoktrzyskiego Kuratora Oświaty, Zarządu Ogólnopolskiego Związku
Zawodowego "Solidarność '80" zrzeszonego w Forum Zwiazków Zawodowych oraz Zarządu Oddziału ZNP
w Bogorii. Projekt uchwały został także podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Bogorii oraz na stronie interenetowej BIP Urzędu Gminy.

Dane demograficzne na terenie Gminy Bogoria kształtują się następująco:

Liczba dzieci w Gminie Bogoria w poszczególnych latach:

Rok urodzenia 2013 (6 latki) 2014 (5 latki) 2015 (4 latki) 2016 (3 latki)
Liczba dzieci
zameldowanych

81 66 87 78

Przewidywana liczba dzieci w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych
szkołach podstawowych w Gminie Bogoria w roku szkolnym 2019/2020 w planowanej sieci

Przedszkole/oddział
przedszkolny w szkole
podstawowej

Planowana liczba dzieci do przyjęcia w wieku od 3 do 6 lat
2013

(6 latki)
2014

(5 latki)
2015, 2016
(4 i 3 latki)

Ogółem Liczba miejsc
w placówce

Liczba
wolnych
miejsc

Publiczne Przedszkole
w Bogorii z oddziałami
w Kiełczynie i Moszynach
w Zespole Placówek
Oświatowych w Bogorii
z siedzibą w Bogorii

42 27 62 131 150 19

Publiczne Przedszkole
w Jurkowicach w Zespole
Placówek Oświatowych -
Publiczna Szkoła
Podstawowa i Przedszkole
w Jurkowicach

14 7 24 45 50 5

Publiczne Przedszkole
w Szczeglicach w Zespole
Placówek Oświatowych -
Publiczna Szkoła
Podstawowa i Przedszkole
w Szczeglicach

6 7 3 16 25 9

Oddział Przedszkolny
w Publicznej Szkole
Podstawowej
w Niedźwiedziu

5 12 17 17 0

Z w/w danych wynika, że istniejąca obecnie sieć przedszkoli i oddziału przedszkolnego pozwala objąć
opieką przedszkolną wszystkie dzieci, których rodzice deklarują chęć korzystania z danej placówki.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 46CBC122-74BB-4078-B27A-DA2C09B33E7B. Podpisany Strona 1




